
Tillväxtanalys
Med fokus på fastighetsmarknad, 
företagstillväxt och etableringar för 
kommunerna Bjurholm, Nordmaling, 
Robertsfors, Vindeln och Vännäs, och med 
syftet att stärka Umeåregionens erbjudande
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Bakgrund och metod
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Bakgrund
Newsec Advisory Sweden AB, org.nr 556695-7592 ȷȨNewsecȨȸhar av
kommunerna Vännäs, Vindeln, Bjurholm, Robertsfors och Nordmaling fått i
uppdrag att genomföra en gemensam marknadsanalys av näringslivet och
skapa en tillväxtstrategi som inkluderar rekommendationer och
förbättringsåtgärder . Den strategiska planen syftar till att stärka både
kommunernas och näringslivets tillväxtpotential samt fungera som en
vägledning för framtida beslut.

Metod
Newsec kommer inledningsvis kartlägga och utvärdera kranskommunernas
tillgångar och förutsättningar baserat på data från kommunala register,
näringslivsrapporter och offentliga databaser. Därefter analyseras insamlad
information för att identifiera styrkor, svagheter, möjligheter och hot i
relation till företagstillväxt, etableringsmöjligheter och bostadsbyggande.
Tillväxtstrategin har sammanställts baserat på information från respektive
kommun, Newsecs interna kunskap och erfarenhet samt andra källor som
Newsecbedömer som tillförlitliga . Vidare har även inspel från utförda möten
samt platsbesök hos kommunerna tagits i beaktning .

Newsecfriskriver sig från felaktigheter eller avvikelser.



Trender i Sverige

Övergripande trender i riket samt 
tillväxtfaktorer i norra Sverige



Befolkning ȰStark befolkningstillväxt 
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ÁBefolkningstillväxt i övriga landet har lett till ökat intresse på 
investerarmarknaden
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Tillväxten avtar 

Under första halvåret 2024ökade Sveriges befolkning med endast 1 600 personer,
en kraftig minskning från tidigare år. Födselantalet var det lägsta på 21 år med 50
500 födda barn, medan utvandringen nästan fördubblades till 44 100 personer,
delvis på grund av Skatteverkets nya rutiner för folkbokföring .

Orsaker till avmattningen

Politiska förändringar : Stramare invandringspolitik, särskilt när det gäller
flyktingar och arbetskraftsinvandring, har lett till en minskning i
befolkningstillväxten . Den nuvarande politiken är alltmer selektiv och prioriterar
högkvalificerade experter framför andra invandringskategorier .

Låga födelsetal : Sveriges födelsetal ligger för närvarande på 1,45 barn per kvinna,
vilket är under det som krävs för att upprätthålla befolkningen (2,1). Samma
problematik finns i Frankrike där en något högre siffra återfinns på 1,7. Denna
trend bidrar till den långsammare befolkningstillväxten .

Utmaningar för norra Sverige: Befolkningsutmaningarna är särskilt uttalade i
norra Sverige, där demografiska nedgångar och arbetskraftsbrist blir allt mer
akuta.


